
CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 332/2024 del 10/12/2024

OGGETTO: Iniziativa di solidarietà “Christmas in love” del 2 gennaio 2025

L'anno 2024 il giorno dieci del mese di dicembre alle ore 14:00, presso la Sala dell'Arco del Palazzo di Città, si è riunita in

presenza la Giunta comunale, nelle persone dei Signori di seguito elencati:

PRESENTI ASSENTI

VINCENZO TELESCA P

FEDERICA D'ANDREA P

MICHELE BENEVENTI P

LOREDANA COSTANZA P

ROBERTO FALOTICO P

FRANCESCO GIUZIO P

ANNA GRIECO P

ANGELA LAVALLE P

GERARDO NARDIELLO A

ENRICO ETTORE TORLO A

Presenti: 8   Assenti: 2

Presiede il Sindaco, avv. VINCENZO TELESCA

Partecipa alla riunione il Segretario Generale, dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA 

Verificato il numero legale, VINCENZO TELESCA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all’oggetto,

sulla  quale  i  Dirigenti  dei  servizi  interessati  hanno espresso i  pareri  richiesti  ai  sensi  dell’art.  49 del  Decreto Legislativo

18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05409-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/12/2024 al 26/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
LUCIA BOCHICCHIO



2DelG N° 332 del 10/12/2024

LA GIUNTA COMUNALE                                        

Vista  la  proposta  di  deliberazione,  allegata,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente, recante l’oggetto riportato sul frontespizio;

Sentito il relatore, che illustra l’argomento;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49
del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevolmente espressi nei modi e forme di legge;

 
D E L I B E R A

 Approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto:“Iniziativa di solidarietà «Christmas
in love» del 2 gennaio 2025”,  allegata quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione e che qui si intende integralmente trascritta.

La Giunta Comunale

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

con separata votazione,

D E L I B E R A

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 332 del 10/12/2024

-

UNITA’ DI DIREZIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

Ufficio Cultura e Turismo

OGGETTO:  L’Amministrazione  comunale  di  Potenza  promuove e organizza l’iniziativa  di
solidarietà e beneficenza denominata  “Christmas in love” del 2 gennaio 2025. 

Premesso che:
• l’organizzazione  di  attività  indirizzate  alla  collettività,  costituiscono  compito  della  Pubblica

Amministrazione ai diversi livelli istituzionali, anche e soprattutto attraverso la continua ricerca di
forme, strumenti e modalità di leale ed efficace collaborazione tra Enti, Organismi ed Associazioni;

• l’Amministrazione comunale può a sua volta farsi promotrice di iniziative dall’alto valore sociale
soprattutto se coincidenti con gli interessi generali o diffusi e che si caratterizzano per la sentita
partecipazione della comunità amministrata;  

Considerato che:

• l’Associazione “Amici dell’Hospice San Carlo ODV”, con proposta prot. N°121277
del  28/11/2024  sosterrebbe  la  realizzazione  dell’evento  consistente  in  uno
spettacolo di solidarietà e beneficenza denominato “Christmas in love” di cui è
promotore e organizzatore il Comune di Potenza;

Dato atto che:
nello Statuto del Comune di Potenza, approvato con Delibera di Consiglio comunale n° 42 del 22/04/2009,
l’Amministrazione comunale riconosce il valore intrinseco della cultura e della creatività e promuove “in
collaborazione  con  Enti  di  ricerca,  Università  ed  altre  Istituzioni  e  Associazioni,  lo  sviluppo,  la
conoscenza...” come fattore di crescita della comunità comunale amministrata;

Considerato che l’iniziativa in argomento rientra nelle attività di interesse istituzionale e della sua
collettività favorendo un momento di socialità e comunità improntato alla solidarietà, nel periodo
in cui lo spirito del Natale risveglia la generosità, il piacere della condivisione e del prendersi cura
degli altri;

Evidenziato che l’Amministrazione Comunale per lo spiccato valore sociale e divulgativo  dell'iniziativa
si identifica quale soggetto promotore e organizzatore della manifestazione in argomento ed  intende farlo
attraverso:
-  il ricorso all’individuazione di soggetti partner, nel caso di specie raccogliendo la disponibilità  

manifestata con prot. N° 121277 del 28/11/2024  dall’Associazione “Amici dell’Hospice San
Carlo                               ODV”   per       l'attuazione dell’evento e senza il riconoscimento di alcun

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 332 del 10/12/2024

contributo finanziario;
- la messa a disposizione del Teatro della città (giusta DGC n.18/2024) a titolo di apporto diretto alla 

realizzazione dell’evento;

Visti:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;
• lo Statuto comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 22 aprile 2009;
• la Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 30 gennaio 2024, avente ad oggetto "Approvazione

delle tariffe relative all'anno 2024 per l'utilizzo dei contenitori culturali da parte di associazioni
culturali, persone fisiche, società, enti, fondazioni, cooperative, consorzi e istituzioni in genere, sia
pubbliche che private";

tutto ciò premesso e considerato

si propone di adottare la seguente

DELIBERAZIONE

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;
2. di dare atto che il Comune di Potenza:

 è soggetto promotore e organizzatore dell'iniziativa  prevista per il 2 gennaio 2025 consistente in
uno spettacolo di solidarietà e beneficenza denominato “Christmas in love”

 ha individuato – come soggetto partner - l’Associazione Associazione “Amici dell’Hospice
San Carlo ODV”  per il definitivo concretizzarsi dell’iniziativa;

 non assegnerà alcun contributo finanziario, ma concederà gratuitamente il Teatro Stabile a titolo
di contributo diretto;

3. di  autorizzare  il  Dirigente  dell’Unità  di  Direzione  Servizi  alla  Persona  e  l’Ufficio  Cultura  e
Turismo per gli adempimenti di competenza.

                                                                                                   
 Il Dirigente                                                                                           L’Assessore

       Dott. Giuseppe Romaniello                                                                       Roberto Falotico

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 332 del 10/12/2024

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Iniziativa di solidarietà “Christmas in love” del 2 gennaio 2025

Il  Dirigente del U.D. SERVIZI ALLA PERSONA a norma dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n.

174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Potenza, 02/12/2024

Il Dirigente del
U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

  GIUSEPPE ROMANIELLO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 332 del 10/12/2024

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Iniziativa di solidarietà “Christmas in love” del 2 gennaio 2025

Il Dirigente del U.D. BILANCIO E PARTECIPATE a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario in relazione al

presente atto

Note: 

Potenza, 03/12/2024

Il Dirigente del
U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

  VITO DI LASCIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 332 del 10/12/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Potenza, 11/12/2024

Il Sindaco Il Segretario Generale

avv. VINCENZO TELESCA dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Potenza, 11/12/2024 Il Segretario Generale

 dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 10/12/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000).

Potenza, 11/12/2024 Il Segretario Generale

 dr.ssa MARIA GRAZIA FONTANA

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

		2024-12-11T12:01:59+0100
	LUCIA BOCHICCHIO


		2024-12-11T08:49:33+0100
	MARIA GRAZIA FONTANA


		2024-12-11T11:45:55+0100
	VINCENZO TELESCA


		2024-11-28T22:23:41+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2024-12-02T12:40:01+0000
	FALOTICO ROBERTO


		2024-12-11T11:45:50+0100
	VINCENZO TELESCA


		2024-12-02T16:02:26+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2024-12-03T14:08:43+0100
	Vito Di Lascio


		2024-12-11T12:02:00+0100
	LUCIA BOCHICCHIO




